
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/12/2015 - N.  1334  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 210 del Reg. Data  09/12/2015 N. 764  del Reg. Generale

OGGETTO Contributo economico straordinari a persone in stato di 
indigenza.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che l’assistenza economica prevista nel quadro degli interventi a favore di cittadini
che  versano  in  particolare  condizione  di  bisogno  viene  erogata  a  coloro  che  per  infermità,
condizione  di  disoccupazione,  viaggi  fuori  dal  territorio  regionale  per  problemi  di  salute,
invalidità,nuclei familiari numerosi, famiglie con problemi di alloggio, necessitano di un adeguato
sostegno economico per far fronte al temporaneo stato di difficoltà che può sfociare in situazioni di
emarginazione sociale;

VISTE le istanze presentate da cittadini di Salice Salentino in situazione di difficoltà, tendenti ad
ottenere  un  sostegno  economico  per  far  fronte  a  problemi  connessi  alla  precaria  situazione
economica, sociale e sanitaria ed esaminate dall’Ufficio del Servizio Sociale;

RITENUTO di dover provvedere in merito concedendo a n.30 cittadini un contributo economico
straordinario al fine di concorrere alla riduzione dei rischi derivanti da inadeguatezza di reddito,
difficoltà sociali, condizioni di non autonomia e gravi eventi sanitari;

DATO ATTO:

-  che ai fine degli obblighi di tutela della privacy le informazioni relative ai dati personali in
quanto “dati sensibili”  sono riportati in elenco a parte; 

- che la somma necessaria all’erogazione dei contributi pari ad €.3.850,00  trova disponibilità 
sull’intervento 1.10.04.05./1907 “Contributi economici a persone bisognose” del corrente 
bilancio .

VISTA la seguente normativa:

· L. n. 328/2000

· L.R. n. 19/2006

· Reg.Rg. n.4/07 e s.m.i.,

DETERMINA

1. DI EROGARE, per quanto in premessa riportato, a favore dei cittadini richiedenti, le cui
generalità  sono  qui  omesse,  un  contributo  economico  nella  misura  accanto  a  ciascun
nominativo  riportato  in  elenco  a  parte  che  verrà  inviato  all’Ufficio  Ragioneria  per  la
liquidazione.

2. DI  PORRE  l’onere  della  spesa,  ammontante  a  complessivi  €  3.850,00  sull'intervento
1.10.04.05./1907 “Contributi economici a persone bisognose” del corrente bilancio .

3. DI  TRASMETTERE  all’Ufficio  Ragioneria,  ai  fini  della  liquidazione  del  contributo
assegnato, l’elenco completo con le generalità dei beneficiari e l’ammontare del contributo
nella misura accanto a ciascun nominativo riportato.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  09/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  09/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  09/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  09/12/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1334 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    09/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  09/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 09/12/2015
	N. 764 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

